

Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	Videreførelse af regler om gældende restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid-19
Anmodende minister	Kirkeministeren
Andre relevante ministerier	Sundhedsministeren
Problemstilling	<p>Kirkeministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling om videreførelse af gældende regler om restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken. Epidemikommisionen har tidligere afgivet indstilling om videreførelse.</p> <p>Det er regler om:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Arealkrav for besøgende eller deltager i lokaler, hvortil der er offentlig adgang. Nugældende arealkrav er 4 m² pr. besøgende og 2 m², hvis den besøgende/deltageren sidder ned. - Krav om lokaleindretning så smittefare så vidt muligt minimeres, herunder ved at gøre det muligt for besøgende og deltagere at holde afstand til hinanden. - Krav om opsættelse af informationsmateriale om, at personer, der har symptomer på covid-19, bør isolere sig i hjemmet og om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd i det offentlige rum. - Det skal sikres, at alle medarbejdere og andre personer, der er tilknyttet lokalerne, overholder Sundhedsstyrelsens anbefalinger og god og hygiejne og hensigtsmæssig adfærd. - Krav om at der er vand og sæbe eller hånddesinfektion (mindst 70 pct. alkohol) tilgængeligt for besøgende og deltagere. - Krav om test ved fysisk fremmøde på videregående folkekirkelige uddannelser. - Overtrædelse af reglerne straffes med bøde, ligesom politiet får adgang til at påbyde lukning af lokalet eller lokaliteten for offentligheden, hvis der ikke er udsigt til, at fx arealkravet vil blive overholdt fremover
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller</i> at de gældende regler om restriktioner for lokaler, lokaliteter og uddannelsesinstitutioner inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken videreføres med de aftalte lempelser.</p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at restriktionerne løbende lempes som det følger af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021.</p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de restriktioner, der skal gælde sommeren over.</p>